

**Неконсолидированный бухгалтерский баланс**  
**АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию на 31.03.2009г. и 31.12.2008г.**

	(в тысячах тенге)	
	31.03.09	31.12.08
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	88 199 716	70 654 008
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах	9 874 822	6 191 741
Дебиторская задолженность по сделкам "обратного репо"	5 147 180	11 579 353
Займы, выданные клиентам	257 974 613	206 880 006
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	65 815 342	68 615 246
Инвестиции в дочернее предприятие	8 000 000	8 000 000
Основные средства и нематериальные активы	110 467	121 786
Прочие активы	1 767 270	1 097 642
Отсроченный налоговый актив	1 510 191	1 451 155
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>438 399 601</b>	<b>374 590 937</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		
Текущие счета и вклады клиентов	4 361 870	943 748
Займы от Правительства Республики Казахстан	33 800 426	33 903 137
Займы от материнской компании	51 263 500	50 388 500
Займы от банков и прочих финансовых институтов	187 028 097	138 036 607
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	5 135 734	5 012 410
Выпущенные долговые ценные бумаги	52 399 921	41 678 071
Прочие обязательства	1 451 929	1 392 611
Производные финансовые инструменты	7 473 390	7 476 042
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ</b>	<b>342 914 867</b>	<b>278 831 126</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	90 975 950	90 975 950
Резервный капитал	15 143 459	15 143 459
Общий резерв	33 706	45 578
Резерв хеджирования	(5 761 194)	(6 398 177)
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	(8 519 498)	(6 530 274)
Нераспределенная прибыль	3 612 311	2 523 275
<b>ИТОГО КАПИТАЛА</b>	<b>95 484 734</b>	<b>95 759 811</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА</b>	<b>438 399 601</b>	<b>374 590 937</b>

Первый вице-Президент

Муханов Е.К.

И.о. главного бухгалтера

Дюсупова Г.В.

**Неконсолидированный Отчет о прибылях и убытках**  
**АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию на 31.03.2009г. и 31.03.2008г.**

	(в тысячах тенге)	
	31.03.09	31.03.08
Процентные доходы	9 360 350	4 848 709
Процентные расходы	(4 537 629)	(2 330 800)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>4 822 721</b>	<b>2 517 909</b>
Комиссионные доходы	34 753	21 754
Комиссионные расходы	(16 345)	(8 083)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>18 408</b>	<b>13 671</b>
Чистый доход от операций с иностранной валютой	15 019 693	546 120
Чистая реализованная прибыль/убыток от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи	(441)	179
Чистый убыток от операций с производными финансовыми инструментами	(939 142)	(602 549)
Прочие доходы, нетто	41 742	30 587
<b>Операционная прибыль</b>	<b>18 962 981</b>	<b>2 505 917</b>
Убытки от обесценения	<b>(16 239 087)</b>	<b>(770 028)</b>
Общие и административные расходы	<b>(845 096)</b>	<b>(670 640)</b>
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>1 878 798</b>	<b>1 065 249</b>
Расход по подоходному налогу	(155 498)	(213 030)
<b>Чистая прибыль</b>	<b>1 723 300</b>	<b>852 219</b>

Первый вице-Президент

Муханов Е.К.

И.о. главного бухгалтера

Дюсупова Г.В.

Приложение 5 к Инструкции о перечне, формах и сроках представления регуляторной отчетности банками второго уровня Республики Казахстан

Доходы и расходы  
АО 'Банк Развития Казахстана'  
(наименование банка)  
по состоянию на 01-04-2009

(в тысячах тенге)

	Наименование	Всего		В том числе по операциям с нерезидентами	
		Текущий квартал	С начала календарного года на дату отчета	Текущий квартал	С начала календарного года на дату отчета
А		1	2	3	4
1	Доходы, связанные с получением вознаграждения:				
2	по корреспондентским счетам	416	416	416	416
3	по вкладам в других банках	852240	852240	10320	10320
4	по ценным бумагам в портфеле банка	943116	943116	50424	50424
5	по банковским займам:	7333390	7333390	933120	933120
6	предоставленные другим банкам и организациям, осуществляющим отдельные виды банковских операций				
7	предоставленным клиентам, в том числе	7333390	7333390	933120	933120
8	юридическим лицам	7333390	7333390	933120	933120
9	физическим лицам, в том числе				
10	на потребительские цели				
11	на строительство и покупку жилья, в том числе				
12	ипотечные жилищные займы				
13	на приобретение автотранспорта				
14	прочие банковские займы				
15	банковские займы субъектам малого предпринимательства				
16	по операциям "РЕПО"	315557	315557		
17	по инвестициям в капитал				
18	прочие доходы, связанные с получением вознаграждения				
19	Итого доходов, связанных с получением вознаграждения	9444719	9444719	994280	994280
20	Расходы, связанные с выплатой вознаграждения:				
21	по привлеченным вкладам других банков:	13611	13611		
22	по банковским займам:	3547516	3547516	2652711	2652711
23	полученным от других банков и организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций	3527711	3527711	2652711	2652711
24	полученным от Правительства Республики Казахстан	19805	19805		
25	полученным от международных финансовых организаций				
26	по привлеченным вкладам:	1218	1218		
27	юридических лиц	1218	1218		
28	физических лиц				
29	по вкладам дочерних организаций специального назначения				
30	по операциям "РЕПО"	146076	146076		
31	Прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	916027	916027	2450	2450
32	Итого расходов, связанных с выплатой вознаграждения	4624448	4624448	2655161	2655161
33	Чистые доходы, связанные с получением вознаграждения	4820271	4820271	-1660881	-1660881
34	Доходы, не связанные с получением вознаграждения:				
35	по дилинговым операциям	143099	143099	5147	5147
36	комиссионные доходы	28745	28745	79	79
37	от переоценки	17080171	17080171	94425	94425
38	от реализации активов				
39	по операциям с производными финансовыми инструментами	8906	8906	8906	8906
40	Прочие доходы, не связанные с получением вознаграждения	48217	48217	259	259
41	Итого доходов, не связанных с получением вознаграждения	17309138	17309138	108816	108816
42	Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения:	4011524	4011524	1739319	1739319
43	по дилинговым операциям	48716	48716		
44	комиссионные расходы	16345	16345	8976	8976
45	по переоценке	2150155	2150155	661655	661655
46	расходы на персонал банка	362694	362694	212	212
47	заработная плата	269249	269249		
48	пособия				

49	прочие расходы на персонал банка	93445	93445	212	212
50	расходы на содержание офиса и оборудования	131182	131182	13230	13230
51	судебные издержки				
52	расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением подоходного налога	339721	339721	104501	104501
53	амортизационные отчисления	11499	11499		
54	расходы и потери от реализации или безвозмездной передачи активов				
55	расходы по операциям с производными финансовыми инструментами	950745	950745	950745	950745
56	прочие расходы, не связанные с выплатой вознаграждения	467	467		
57	Чистый доход от обычной деятельности до отчисления в резервы	18117885	18117885	-3291384	-3291384
58	Ассигнования на резервы	16239087	16239087	1157962	1157962
59	Чистый доход от обычной деятельности после отчислений в резервы	1878798	1878798	-4449346	-4449346
60	Непредвиденные статьи:				
61	Непредвиденные доходы				
62	Непредвиденные расходы				
63	Доходы (расходы) до выплаты подоходного налога	1878798	1878798	-4449346	-4449346
64	Расходы по выплате подоходного налога	155498	155498		
65	Чистый доход (расход)	1723300	1723300	-4449346	-4449346
66	Пояснительные статьи:				
67	Объявленные дивиденды				
68	Количество работников, занятых полный рабочий день		224		

Председатель: \_\_\_\_\_ Муханов Е.К. \_\_\_\_\_ дата

Главный бухгалтер: \_\_\_\_\_ Дюсупова Г.В. \_\_\_\_\_ дата

Исполнитель: \_\_\_\_\_ Амирова Баян